Instituto Estatal para la Educacion de Jévenes y Adultos
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2020

@ INEEJAD

1) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1.

FONDO RAMO XXXIIl $ 123,401,439.00 RECURSO DE LA FEDERACION FAETA

FONDO RAMO XI S 5,669,878.00 CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD
ESTATAL $ 42,813,861.00 RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

TIPO DE INVERSIONES FINANCIERAS : FONDOS DE INVERSION , LA CUAL ES INVERTIDA DIARIAMENTE.

FEDERALBANCOHSBC ESTATAL BANCO HSBC

CUENTA 2020 INVERSION CUENTA INVERSION CUENTA 2016 INVERSION CUENTA 2017 INVERSION CUENTA 2018 INVERSION CUENTA 2019 INVERSION CUENTA 2020 INVERSION

4064648074 6503993607 4021663042 RENDIMIENTO | 4058829482 RENDIMIENTO 4060054913 | RENDIMIENTO | 4060976784 6454875679 4062270541 6474308818 4064648082 6503993615
ENERO $ 5,404,557.18 | $ 4,557.17 | § 1,107,993.16 | $ 6,559.41 | $  735,448.05 4,353.91 | § 2,417,91461 | $  14,314.26 | $  712,327.54 | $ 8,664.83 | $ - s 1,330.25 | $ 444.60 | $ 444.60
FEBRERO | $ 9,519,646.89 | $ 15,089.72 | § 802,089.05 | $ 439121 [ $  731,906.20 3,696.60 | $ 2,406,271.10 | $  12,153.20 | $  715,486.31 | $ 3,158.77 | $ - s - s 1,760.32 | $ 1,315.72
MARZO $12,335,255.81 | $ 15,608.91 | § 599,999.73 | $ 4,476.79 | $  699,999.36 4,085.07 | $ 2,399,998.93 | $  13,430.37 [ $  718,892.69 | $ 3,406.38 | $ - s - |$ 115282830 % 591.14
[ToTAL | $27,259,459.88 | $ 35,255.80 | $ 2,510,081.94 | $ 15,427.41 [ $ 2,167,353.61 | § 12,135.58 [ $ 7,224,184.64 | $ 39,897.83 | $  2,146,706.54 | $ 15,229.98 | $ - s 1,330.25 | $ 1,155,033.22 [ $ 2,351.46 |

NOTA: LOS RENDIMIENTOS GENERADOS POR LAS CUENTAS SE REPROGRAMAN CON AUTORIZACION DE JUNTA DE GOBIERNO.



BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

8.

8

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SOFTWARE

LRV SRV, A7 SV

MONTO DE LA MONTO DE
DEPRECIACION METODO DE
2020 DEPRECACON ciUion n  TASAAPUCABLE o
2019

17,165,794.30 10%

731,669.90 10% LINEA RECTA
17,149,183.80 25%
430,391.90 10%
177,756.00 30%

$ 54,730.50 $ 34,611,211.11

NOTA: EN SU MAYORIA LOS EQUIPOS FUERON ADQUIRIDOS DE EJERCICIOS POSTERIORES A 2015 POR TAL MOTIVO LA MAYORIA MUESTRA QUE A ESTA FECHA ESTAN DEPRECIADOS.
LOS BIENES SE ENCUENTRAN EN BUEN ESTADO.

11) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

INGRESOS DE GESTION
1

FONDO RAMO XXXl
FONDO RAMO XI
ESTATAL

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
1

FONDO RAMO XXXIII
FONDO RAMO XI

ESTATAL

w »

32,511,922.00
2,000,000.00
11,306,368.40

20,615,269.03
905,370.00
7,751,881.30

BIENES BAJO CONTRATO O EN COMODATO

MODULOS DE MATERIAL DIDACTICO

ACTIVO FIJO EN COMODATO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA Y HERRAMIENTA
EQUIPO DE COMUNICACION

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO E INTRUMENTAL MEDICO

EDIFICIO
BIENES DE CONSUMO

MOB Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidades del emisor"

RECURSO DE LA FEDERACION FAETA
CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD
RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

RECURSO DE LA FEDERACION FAETA
CONVENIO DE COLABORACION INEA NACIONAL E INEEJAD
RECURSO CONVENIDO POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

$
$
$
$

B) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

6,624,569.96 SON LIBROS QUE MANDA INEA NACIONAL PARA LOS EDUCANDOS

48,597,540.14 ESTE RUBRO ESTA COMPUESTO POR EQUIPO QUE MANDO INEA NACIONAL PARA EL FUNCIONAMIENTO
ADMINISTRATIVO DEL INEEJAD EL CUAL SE ENCUENTRA EN PROCESO DE DONACION .

36,002,993.79
8,213,876.94
1,656,140.17

86,215.50
1,800,000.00
387,696.65
450,617.09



